1

泉州市教育局文件

                    泉教科〔2011〕4 号

关于公布泉州市 2008—2010年度普通中学

先进教研组、优秀教研组长评选结果的通知

各县（市、区）教育局、市直各普通中学：

根据《关于开展泉州市普通中学先进教研组、优秀教研组长评选

活动的通知》（泉教科〔2010〕5 号）精神，我局召开泉州市普通中学

先进教研组、优秀教研组长评审会议，评出泉州市普通中学先进教研

组 49 个、优秀教研组长 50 名。现将获奖名单予以公布（见附件）。希

望受表彰的先进集体和个人以此为新的起点，继续发扬成绩，积极开

拓进取，主动发挥带头示范作用；全市各中学和广大教师要以先进集

体和个人为榜样，进一步加强普通中学学科教研组建设，充分发挥学

科教研组在研究教学、提高教学质量和促进教师专业发展中的重要作

用，推进校本教研制度不断完善和教科研能力不断提升，深化基础教

育课程改革，推进学校素质教育全面实施，促进我市基础教育科学发

展、跨越发展。

附件：泉州市 2008—2010 年度普通中学先进教研组、优秀教研组
长名单

                                泉州市教育局

                    泉州市教育基金会

二○一一年四月十五日

主题词：教育 普通中学  教研  评选结果  通知

抄送：省教育厅基教处，省普教室，各县（市、区）教师进修学校。

泉州市教育局办公室                      2011年 4月 15日 印发

 2

附件：泉州市 2008—2010 年度普通中学先进教研组、优秀教研组长名单

1.泉州市 2008—2010 年度普通中学先进教研组名单 (49 个)

泉州城东中学语文教研组 泉州九中数学教研组

晋江二中政治教研组 晋江季延中学数学教研组

晋江一中语文教研组 晋江季延初级中学地理教研组

晋江毓英中学政治教研组 晋江养正中学英语教研组

南安实验中学语文教研组 南安实验中学英语教研组

惠安荷山中学语文教研组 惠安高级中学英语教研组

惠安广海中学语文教研组 安溪一中化学教研组

安溪铭选中学英语教研组 安溪八中语文教研组

安溪梧桐中学数学教研组 安溪金火中学政治教研组

永春崇贤中学语文教研组 永春华侨中学数学教研组

泉州五中物理教研组 泉州一中地理教研组

泉州七中语文教研组 泉州现代中学物理教研组

泉州市奕聪中学英语教研组 泉港美发中学英语教研组

南安延平中学政治教研组 南安二中化学教研组

南安一中体育教研组 惠安一中政治教研组

惠安三中信息通用技术教研组    惠安嘉惠中学体育教研组

惠安螺城中学物理教研组 永春一中英语教研组

德化一中语文教研组 南安新营中学数学教研组

南安翔云中学综合实践活动教研组  南安延平中学英语教研组

永春六中劳技教研组 泉州培元中学物理教研组

泉州外国语中学数学教研组 泉港三川中学语文教研组

 3

泉州马甲中学数学教研组 安溪六中政治教研组

晋江高登中学语文教研组 安溪凤城中学英语教研组

南安侨光中学美音教研组 石狮六中政史地教研组

德化五中数学教研组

2.泉州市 2008—2010 年度普通中学优秀教研组长名单(50 名)

蔡景东(泉州一中化学教研组) 王颖萍(泉州培元中学物理教研组)

庄育新(泉州外国语中学外语教研组) 黄宁玲(泉州十五中英语教研组)

黄鸿玉(泉州城东中学生物教研组) 张敏华（泉州十中政史地教研组）

赖旭初(泉州市奕聪中学生物教研组) 陈文锋(泉港三朱中学政史地教研组)

邓小琴(石狮蚶江中学英语教研组) 余永忠(晋江高登中学语文教研组)

卢晖(晋江一中生物教研组) 丁海蓉(晋江一中语文教研组)

张子瑜（晋江养正中学语文教研组） 陈贻坚(南安龙泉中学体育教研组)

沈大田(南安新侨中学历史教研组) 刘诗栋(南安二中数学教研组)

吕子霞(南安诗山中学英语教研组) 李火瑞(南安三中数学教研组)

孙建华(南安仁絤中学语文教研组) 王志龙(惠安一中英语教研组)

陆惠兰(惠安一中物理教研组) 张求龙(惠安荷山中学历史教研组)

王建鹏(惠安高级中学数学教研组) 庄惠强(惠安科山中学体育教研组)

柯清华(安溪一中体育教研组) 张文井(安溪铭选中学历史教研组)

翁火枝(安溪沼涛中学艺术教研组) 李文刚(安溪俊民中学数学教研组)

林优网(安溪慈山学校英语教研组) 李昭明（永春华侨中学物理教研组）

吕伟敬（永春三中英语教研组） 陈雪茹（永春二中语文教研组）

陈宝枝（永春崇贤中学数学教研组） 林月坛（德化六中历史教研组）

罗文水（德化三中理化生教研组） 杨清海(晋江季延中学物理教研组)

 4

黄道祥(晋江二中政治教研组) 苏金阳(南安新侨中学数学教研组)

陈金聪(南安五星中学政治教研组) 李煌昭(惠安嘉惠中学语文教研组)

罗牧青(泉州六中地理教研组) 吴荣坤(安溪八中政治教研组)

罗芳梅(泉州十一中生物教研组) 林清泉(泉港二中生物教研组)

吴小凰(泉州一中英语教研组) 吴文选（安溪恒兴中学数学教研组）

于敦孝(华大附中综合教研组) 王瑞铭(安溪凤城中学政治教研组)

洪本明(南安英都中学数学教研组) 周西岳(石狮一中物理教研组)